
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000041 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2017.

• Resultado Pregão Presencial nº 009/2017.

• Resultado Pregão Presencial nº 004/2017.

• Resultado Pregão Presencial nº 010/2017.

• Resultado Pregão Presencial nº 011/2017.

• Resultado Pregão Presencial nº 012/2017.

• Resultado Pregão Presencial nº 013/2017.

• Resultado Pregão Presencial nº 014/2017.

• Resultado Pregão Presencial nº 018/2017.

• Resultado Pregão Presencial nº 019/2017.

• ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2017.

• RESPOSTA À IMPUGNAÇÃO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017.

• Resultado Pregão Presencial nº 020/2017.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53769D6AF39C75CD90F685307894F675



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000041 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

 
PREFEITURA DE IBIRATAIA/BA 

 
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2017 

 
A Equipe de Pregão da Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, no 
interesse da Administração Municipal, conforme disposto no § 4º do 
art. 21 da Lei Federal nº 8.666/93, torna público que a licitação na 
modalidade Pregão Presencial n° 023/2017, objetivando a 
prestação de serviços de manutenção, conservação, capina, poda de 
árvores, pintura de vias, faixas, limpeza de vias públicas, coleta de 
resíduos sólidos e orgânicos deste município, marcada para o dia 24 
de Março de 2017, às 09:00 horas, está sendo cancelada, para 
reformulação do seu Edital, evitando assim perdas tanto para os 
concorrentes quanto para o município que presa pela amplitude e 
lisura do Certame. Assim que as reformulações necessárias forem 
concluídas, será disponibilizado um novo Edital com uma nova data 
de abertura.   Qualquer informação favor entrar em contato com o 
setor de Licitações, localizado na Praça 10 de Novembro, n° 09, 
Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, tel. (73) 3537-2125, 
Ramal 206, no horário das 08:00 as 12:00 horas.  
 
 
Ibirataia/BA, 22 de Março de 2017. 
____________________________ 
       Edson Levi Ramos Meira 
          Pregoeiro Municipal 
 
 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4C21D68E6BA0C990D02221B7B37E5A9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000041 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000041 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                  A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o resultado 
do julgamento do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 009/2017, Menor Preço GLOBAL, tendo como objetivo a 
contratação de empresa, objetivando a prestação de serviços junto ao setor de Administração, visando à adequação de 
informação para o Sistema Integrado de Gestão e Auditoria, acompanhamento, lançamentos, operacionalização e o 
processamento de dados contábeis, licitatórios, financeiros e processos internos, para atender as necessidades desta 
Administração.  
                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa LOTTUS ASSESSORIA – 
GEORGE TORRES PIRES, CNPJ: 22.568.058/0001-79, foi declarada vencedora, pois apresentou todos os documentos 
solicitados no processo bem como a menor proposta no valor Global de R$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais). 
 
Ibirataia – BA, 02 de Março de 2017. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 
 
 

 
 
 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 458326E0B5E37A10E39775CB52ADCAA3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000041 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000041 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                  A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o 
resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 004/2017, Menor Preço POR LOTE, tendo 
como objetivo aquisição de Gás de cozinha GLP, Água mineral galão de 20Lts e respectivos vasilhames, para atender 
as necessidades das diversas Secretarias Municipais, deste Município. Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou 
ao seguinte resultado abaixo, declarando as empresas vencedoras do certame, pois apresentaram as menores 
propostas e toda a documentação exigida pelo edital de preção, ficando da seguinte maneira: 
 
LOTES EMPRESAS PROPOSTA VENCEDORA 

1 COMGAS COMERCIAL DE GÁS IPIAU LTDA – EPP, CNPJ: 06.370.830/0001-97. R$ 131.920,00 
2 TEIXEIRA DA SILVA COMÉRCIO DE GÁS – ME, CNPJ: 11.009.655/0001-47. R$ 15.440,00 

 
 
Ibirataia – BA, 07 de Março de 2017. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 
 
 

 
 
 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F5E351571F3E075EB66AF2B33F62A3E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000041 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000041 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                  A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o 
resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 010/2017, Menor Preço GLOBAL, tendo 
como objetivo a contratação de empresa, visando à confecção de placas, cartazes, banners, outdoors, informativos, 
plotagens, lonas com impressão digital para fachadas, placas identificadoras e outros artigos similares, visando 
atender as diversas secretarias deste município.  
                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa ABINAEL COELHO DE 
ASSUNÇÃO MEI – BINART’S, CNPJ: 11.949.663/0001-73, foi declarada vencedora, pois apresentou todos os 
documentos solicitados no processo bem como a menor proposta no valor de R$ 61.800,00 (Centro e oitenta mil e 
oitocentos reais). 
 
Ibirataia – BA, 02 de Março de 2017. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 
 
 

 
 
 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 476E6ECE24D225D3465BE297FA0914FE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000041 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000041 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                  A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o 
resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 011/2017, Menor Preço GLOBAL, tendo 
como objetivo a aquisição de peixe inteiro, tipo corvina, pesando entre 1kg a 2kg cada,  destinados a distribuição 
das famílias carentes no período da Semana Santa, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 
Cidadania, deste Município.  
                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa RENILDO FERREIRA 
SIMPLICIO - ME, CNPJ: 11.816.555/000-22, foi declarada vencedora, pois apresentou todos os documentos 
solicitados no processo bem como a menor proposta no valor de R$ 233.100,00 (Duzentos e trinta e três mil e cem 
reais). 
 
Ibirataia – BA, 02 de Março de 2017. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 
 
 

 
 
 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CC8083FA3E9E6B30290A71DF39732934

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000041 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000041 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                  A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o 
resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 012/2017, Menor Preço GLOBAL, tendo 
como objetivo a contratação de empresa, visando à prestação de serviços na confecção de diversos materiais 
gráficos, para atender as necessidades das secretarias municipais do município de Ibirataia/BA.  
                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa VALENÇA COMERCIAL 
E GRÁFICA LTDA ME, CNPJ: 11.596.554/0001-10, foi declarada vencedora, pois apresentou todos os documentos 
solicitados no processo bem como a menor proposta no valor de R$ 45.950,00 (Quarenta e cinco mil novecentos e 
cinquenta reais). 
 
Ibirataia – BA, 03 de Março de 2017. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 
 
 

 
 
 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F8B186332602D55C97130D33BAA25B03

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000041 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000041 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                  A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o 
resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 013/2017, Menor Preço POR LOTE, tendo 
como objetivo aquisição de materiais de limpeza, higiene e outros artigos similiraes, para atender as necessidades 
das diversas secretariais municipais deste município. Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte 
resultado abaixo, declarando as empresas vencedoras do certame, pois apresentaram as menores propostas e toda a 
documentação exigida pelo edital de preção:  
 
LOTES EMPRESAS PROPOSTA VENCEDORA 

1 SILAS TEIXEIRA DE SOUZA MEI, CNPJ: 13.957.504/0001-46. R$ 31.900,00 
2 COMERCIAL JD DE ALIMENTOS IPIAU LTDA EPP, CNPJ: 42.051.995/0001-60. R$ 60.000,00 
3 ESTELITA LIMA OLIVEIRA EPP, CNPJ: 02.555.366/0001-52. R$ 163.500,00 

 
Ibirataia – BA, 03 de Março de 2017. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 
 
 

 
 
 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2953923FE2983BBD21993FEAB63DC6EF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000041 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000041 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                  A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o 
resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 014/2017, Menor Preço GLOBAL, tendo 
como objetivo a contratação de empresa ou cooperativa para prestação de serviços médicos, odontológicos, 
plantonistas, e outros profissionais diversos da área de saúde, visando o atendimento, tratamento, acompanhamento 
e consultas clínicas para a população do Município de Ibirataia/BA.  
                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa COOFEMED – 
COOPERATIVA DE TRABALHO DE SAÚDE, CNPJ: 19.322.934/0001-78, foi declarada vencedora, pois apresentou 
todos os documentos solicitados no processo bem como a menor proposta global no valor de R$ 3.250.000,00 (Três 
milhões e duzentos e cinquenta mil reais). 
 
Ibirataia – BA, 03 de Março de 2017. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 
 
 

 
 
 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69A1F8C939082D0535886AA3E81A4C72

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000041 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000041 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                  A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o 
resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 018/2017, Menor Preço POR LOTE, tendo 
como objetivo aquisição de materiais de construção diversos, visando à manutenção e conservação dos prédios 
públicos, vias, praças, sistemas de águas, passagens, estradas, unidades de ensino, unidades de saúde, quadras, 
campos de futebol e demais áreas de direito público, conforme solicitação das diversas Secretarias Municipais deste 
Município. Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado abaixo, declarando as empresas 
vencedoras do certame, pois apresentaram as menores propostas e toda a documentação exigida pelo Edital de 
Preção:  
 

LOTES EMPRESAS VENCEDORAS PROPOSTA 
VENCEDORA 

1 ELISANGELA REIS NASCIMENTO – ME, CNPJ: 08.389.879/0001-17. R$ 190.000,00 
2 SOUZA E FREIRE MATERIAIS DE COSNTRUÇÃO LTDA – ME, CNPJ: 22.325.725/0001-92. R$ 77.000,00 
3 RB MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 25.447.036/0001-49. R$ 40.000,00 
4 RB MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 25.447.036/0001-49. R$ 175.000,00 
5 DBM COMERCIAL DE CEREAIS LTDA ME, CNPJ: 63.270.896/0001-49. R$ 156.000,00 

 
 
Ibirataia – BA, 17 de Março de 2017. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 
 
 

 
 
 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9155B0538F54BC70515A2AE35CEDEA83

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000041 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000041 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                  A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o 
resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 019/2017, Menor Preço POR LOTE, tendo 
como objetivo a contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção corretiva, preventiva, reparos, 
substituição de peças e recargas em impressoras de jato de tinta e a laser, das diversas secretarias municipais. Feito 
o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado abaixo, declarando as empresas vencedoras do 
certame, pois apresentaram as menores propostas e toda a documentação exigida pelo Edital de Preção:  
 

LOTES EMPRESAS PROPOSTA 
VENCEDORA  

1 DIEGO DEL REI MENEZES – ME, CNPJ: 06.130.313/0001-40. R$ 53.000,00 
2 SILVIA REGINA DOS SANTOS PARANHOS – ME, CNPJ: 11.584.770/0001-45. R$ 42.000,00 
3 CARLOS ROBERTO MEDEIROS DOS SANTOS, CNPJ: 12.863.851/0001-47. R$ 43.500,00 

 
Ibirataia – BA, 21 de Março de 2017. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 
 
 

 
 
 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 011
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E5398F9A954DE0541BB6540A5BF67D27

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000041 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000041 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

	
 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  1x1 

 

   
 

              Aos 21 (vinte e um) dias do mês de Março do ano de dois mil e dezessete (21/03/2017) 
às 15h00min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ibirataia, localizada na Praça 10 de 
Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Município de Ibirataia, Estado da 
Bahia, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo as 
propostas de preços e a documentação de habilitação, apresentados em razão do certame 
licitatório na modalidade Pregão Presencial n° 015/2017, objetivando a contratação de 
empresa, objetivando a prestação de serviços de borracharia, incluindo o conserto, troca e 
montagem de pneus, afim atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais, deste 
Município. O Pregoeiro disponibilizou mais um prazo de 1 (uma) hora, objetivando a chegada de 
empresas interessadas em participar do certame, fato este que não ocorreu. Sendo assim o 
pregoeiro municipal o Sr. Edson Levi Ramos Meira, a equipe de apoio, o Sr. Neidival Alves Nery, e 
o Sr. Edmilson Reis de Moura, que estes subscrevem, declaram à sessão de pregão DESERTA, 
devida a ausência de proponentes interessados em participar do certame. 
                       Somos então pelo envio deste processo a senhora Prefeita Municipal, a fim de 
que tome o conhecimento do parecer final desta comissão, aguardando assim autorização para 
republicação. 
 
                       Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que depois de lida e 
achada conforme vai assinado pelo Pregoeiro e equipe de apoio. 
 

 
 

 
_________________________ 

Edson Levi Ramos Meira 
Pregoeiro 

 
 
 
 

__________________________ 
Neidival Alves Nery 

Equipe de apoio 
 
 
 
 
 

__________________________ 
Edmilson Reis de Moura 

Equipe de apoio 

ATA	DO	PREGÃO	PRESENCIAL	N°	015/2017.	

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 012
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5EA509FF84E459109E86F9A511C97239

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000041 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000041 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
GABINETE DA PREFEITA 
Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000 
CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone: (73) 3537-2125 
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 
RESPOSTA À IMPUGNAÇÃO DO 

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 

023/2017 

 

 

Processo Administrativo nº 070/2017, 
referente ao Edital do Pregão Presencial nº 
023/2017, referente à contratação de 
empresa visando a prestação de serviços de 
manutenção, conservação, capina, poda de 
árvores, pintura de vias públicas, coleta de 
resíduos sólidos e orgânicos no município 
de Ibirataia-BA, com as condições e 
especificações estabelecidas neste Edital e 
em todos os seus anexos. 

 

 

Trata o presente de resposta às IMPUGNAÇÕES apresentadas pelas 

empresas CELISERVICE CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE LTDA 

ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 10.640.115/0001-

02, ENGEMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica 

de direito privado, inscrita no CNPJ nº 06.124.305/0001-91 e MEP 

TRANSPORTE E CONSTRUÇÃO EIRELI ME, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ nº 07.086.711/0001-70, que apresentaram 

impugnação contra os termos do Edital do Pregão Presencial nº 023/2017, 

encaminhada ao Pregoeiro deste Município, que procedeu ao julgamento da 

Impugnação interposta, informando o que se segue: 

 

                         DA ANÁLISE  

 

Após reanálise do Edital em questão, a administração decidiu efetuar algumas 

supressões para atender melhor aos objetivos da municipalidade em respeito ao princípio 

da ampla competitividade e obtenção da proposta mais vantajosa à Administração e 

pleitear pela garantia da excelência e eficiência da qualidade dos produtos e dos serviços a 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 013
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5AE3229171B103175CFBEE41EAAD4CBB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000041 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000041 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
GABINETE DA PREFEITA 
Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000 
CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone: (73) 3537-2125 
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

serem prestados. 

A publicação do dia 22 de março de 2017 no diário oficial do município de Ibirataia 

– BA informa que o Processo Administrativo nº 070/2017, referente ao Edital do 

Pregão Presencial nº 023/2017, referente à contratação de empresa visando a 

prestação de serviços de manutenção, conservação, capina, poda de árvores, 

pintura de vias públicas, coleta de resíduos sólidos e orgânicos no município 

de Ibirataia-BA, foi cancelado. A mesma publicação traz consigo os motivos 

do feito. 

 

DA DECISÃO 

 

Isto posto, não conheço e declaro a EXTINÇÃO DAS IMPUGNAÇÕES apresentas 

pela empresas CELISERVICE CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE LTDA 

ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 10.640.115/0001-

02, ENGEMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica 

de direito privado, inscrita no CNPJ nº 06.124.305/0001-91 e MEP 

TRANSPORTE E CONSTRUÇÃO EIRELI ME, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ nº 07.086.711/0001-70, sem resolução do mérito por 

perda do objeto, quando fato posterior à apresentação das peças, impede que se 

constitua a situação pretendida. 

 

Ibirataia, 22 de março de 2017. 

 

 

Edson Levi Ramos Meira 

Pregoeiro Municipal 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 014
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5AE3229171B103175CFBEE41EAAD4CBB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000041 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000041 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                  A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o 
resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 020/2017, Menor Preço GLOBAL, tendo 
como objetivo a aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais 
deste município.  
                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa VITOR SOUZA SANTOS 
DE IBIRATAIA – ME, CNPJ: 24.433.712/0001-62, foi declarada vencedora, pois apresentou todos os documentos 
solicitados no processo bem como a menor proposta no valor de R$ 138.900,00 (Cento e trinta e oito mil novecentos 
reais). 
 
Ibirataia – BA, 22 de Março de 2017. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 
 
 

 
 
 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 015
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53769D6AF39C75CD90F685307894F675


		2017-03-23T17:26:22-0300




